Проект внесен
Главой администрации
города Тулы

___-е очередное
 заседание

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение «О главном управлении
 администрации города Тулы по Зареченскому территориальному
округу», утвержденное решением Тульской городской Думы
от 24 ноября 2010 г. № 12/253

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение «О главном управлении администрации города Тулы                          по Зареченскому территориальному округу», утвержденное решением Тульской городской Думы от 24.11.2010 № 12/253, изменение, дополнив подпункт 3.4.3.2 абзацами следующего содержания:
«Выносит предупреждение собственнику жилого помещения, который использует его          не по назначению, систематически нарушает права и интересы соседей либо бесхозяйственно содержит жилое помещение, допуская его разрушение, о необходимости устранить нарушения,     а если они влекут разрушение жилого помещения, назначает собственнику соразмерный срок    для ремонта жилого помещения.
Если собственник жилого помещения после предупреждения продолжит нарушать права       и интересы соседей или использовать помещение не по назначению либо без уважительных причин не произведет необходимый ремонт, обращается в суд с иском о продаже с публичных торгов такого жилого помещения с выплатой собственнику вырученных от продажи средств        за вычетом расходов на исполнение судебного решения.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.
3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Тула                                                                                         О.А. Слюсарева